
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS., 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2024

15/04/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/05/2024
Pregão eletrônico
15/2024 - PE
40/2024

contratação de empresa especializada para execução de serviços de sonorização
para todos os eventos da Administração Pública e eventos em que o Município seja
apoiador, incluindo a locação de materiais necessários e técnico, conforme demanda;
e, Serviço de um instrutor para conduzir os trabalhos de organização, manutenção,
consertos dos instrumentos da Fanfarra Municipal, ministrar as aulas, para a abertura
da Semana da Pátria e conduzir o Desfile Cívico de sete de setembro de 2024

Participante: 49.065.528 MOACIR ANTONIO LATREILLE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE SOM PARA PÚBLICO DE ATÉ 200 PESSOAS - SERVIÇO

DE SOM PARA PÚBLICO DE ATÉ 200 PESSOAS: Prestação de
serviços com locação, montagem e desmontagem de
equipamentos de sonorização e fornecimento de um técnico de
som para eventos, apresentações, palestras e reuniões do
Município, em dia e horários a serem definidos , em local aberto ou
fechado, no território do Município , para um público de até 200
pessoas, sem limite de duração de horas de evento, conforme
programação e orientação dos organizadores, com disponibilização
de uma estrutura mínima de um sistema de som com os seguintes
equipamentos e especificações de um P.A. que compreende: 2
caixas lines-array; 2 caixas de grave; 1 mesa de som;  1 microfone
sem fio;1 microfone com fio;  Notebook, cabos com acessórios e
operador de áudio.

19,000 DIA 690,00 13.110,00

Marca: moacir
2 SERVIÇO DE SOM PARA PÚBLICO DE ATÉ 500 PESSOAS: - SERVIÇO

DE SOM PARA PÚBLICO DE ATÉ 500 PESSOAS: Prestação de
serviços com locação, montagem e desmontagem de
equipamentos de sonorização e fornecimento de um técnico de
som para eventos, apresentações, palestras e reuniões do
Município, em dia e horários a serem definidos , em local aberto ou
fechado, no território do Município , para um público de até 500
pessoas, sem limite de duração de horas de evento, conforme
programação e orientação dos organizadores, com disponibilização
de uma estrutura mínima de um sistema de som com os seguintes
equipamentos e especificações de um P.A. que compreende: 4
caixas lines-array; 6 caixas de grave; 1 mesa de som 16 caixas
(analógica ou digital); 2 microfones sem fio; 6 microfones com fio;
2 caixas de retorno; 6 pedestais; 1 rack de potência contendo 6 mil
rms, 1 potência 2 mil rms, crossover digital; Periféricos
(equalizador, compressor, processador); Notebook, cabos com
acessórios e operador de áudio.

19,000 DIA 1.290,00 24.510,00

Marca: moacir



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 SERVIÇO DE SOM PARA PÚBLICO SUPERIOR  A 500 PESSOAS -

SERVIÇO DE SOM PARA PÚBLICO SUPERIOR DE 500 PESSOAS:
Prestação de serviços com locação, montagem e desmontagem de
equipamentos de sonorização e fornecimento de um técnico de
som para eventos, apresentações, palestras e reuniões do
Município, em dia e horários a serem definidos , em local aberto ou
fechado, no território do Município , para um público superior a
500 pessoas, sem limite de duração de horas de evento, conforme
programação e orientação dos organizadores, com disponibilização
de uma estrutura mínima de um sistema de som com os seguintes
equipamentos e especificações de um P.A. que compreende: 6
caixas lines-array; 6 caixas de grave; 1 mesa de som 18 canais
(digital); 1 mesa de som 32 canais ( digital) 3 microfones sem fio;
- 6 microfones com fio; 4 caixas de retorno; 6 pedestais; 1 rack de
potência contendo 12 mil rms, 1 potência 6 mil rms, 1 potência de
2 mil rms,  crossover digital;1 grid de treliça quadrado k-30;  kit de
microfone de bateria; 1 bateria completa; 1 cubo de contrabaixo e
1 cubo de guitarra; Notebook, cabos com acessórios e operador de
áudio.

24,000 DIA 3.450,00 82.800,00

Marca: moacir
4 MOOVE / MOVING HEAD BEAM 230 7R  PARA ILUMINAÇÃO - MOOVE

/ MOVING HEAD BEAM 230 7R PARA ILUMINAÇÃO, COM CABOS
ACESSORIOS E MONTAGEM

38,000 DIA 145,00 5.510,00

Marca: moacir
5 CANHÃO DE LED PAR 54 LEDS DE 3 WATTS, COM CABOS E

ACESSÓRIOS. - CANHÃO DE LED PAR 54 LEDS DE 3 WATTS, COM
CABOS E ACESSÓRIOS.

26,000 DIA 43,00 1.118,00

Marca: moacir
6 MÁQUINA DE FUMAÇA COM CABOS E ACESSÓRIOS - MÁQUINA DE

FUMAÇA COM CABOS E ACESSÓRIOS
30,000 DIA 80,00 2.400,00

Marca: moacir
7 MESA DIGITAL DE ILUMINAÇÃO COM CABOS E ACESSÓRIOS. - MESA

DIGITAL DE ILUMINAÇÃO COM CABOS E ACESSÓRIOS.
25,000 DIA 290,00 7.250,00

Marca: moacir
8 PROJETOR 3.600 LUMENS, TELÃO DE 2M ALTURA X 4M LARGURA, -

PROJETOR DE NO MÍNIMO 3.600 LUMENS, TELÃO DE 2 METROS DE
ALTURA DE POR 4 METROS DE LARGURA,

25,000 DIA 340,00 8.500,00

Marca: moacir
9 TRELIÇA COM 5M DE ALTURA POR 6M DE LARGURA MONTADO. -

TRELIÇA EM FORMA DE TRAVE COM 5 METROS DE ALTURA POR 6
METROS DE LARGURA MONTADO.

4,000 DIA 500,00 2.000,00

Marca: moacir
10 TRELIÇA  3M DE ALTURA  X  2,5M LARGURA PARA COLOCAÇÃO DE

BANNER - TRELIÇA EM FORMA DE TRAVE COM 3 METROS DE
ALTURA POR 2,5 METROS DE LARGURA PARA COLOCAÇÃO DE
BANNER, PODENDO ALTERAR O TAMANHO PARA MAIS OU PARA
MENOS.

17,000 DIA 250,00 4.250,00

Marca: moacir
11 CAIXA DE SOM COM TRANSFORMADOR DE 25/30 WATTS, ALTO

FALANTE - CAIXA DE SOM ( COM TRANSFORMADOR DE LINHA DE
25/30 WATTS, ALTO FALANTE DE 8 A 10 POLEGADAS, CORNETA
TITÂNIO TI 50/100 WATTS RMS OU SUPER TWITER) INTERLIGADAS E
INSTALADAS EM LOCAIS PREDETERMINADOS PELO MUNICÍPIO PARA
EVENTOS A SEREM A SEREM REALIZADOS ATÉ 5(CINCO) DIAS DE
USO.

260,000 DIA/UNI 45,00 11.700,00

Marca: moacir
12 INSTRUTOR DE FANFARRA MUNICIPAL - INSTRUTOR DE FANFARRA:

SERVIÇO DE UM INSTRUTOR PARA CONDUZIR OS TRABALHOS DE
ORGANIZAÇÃO, MANUTENÇÃO, CONSERTOS DOS INSTRUMENTOS
DA FANFARRA MUNICIPAL, MINISTRAR AS AULAS, PARA A
ABERTURA DA SEMANA DA PÁTRIA E CONDUZIR O DESFILE CÍVICO
DE SETE DE SETEMBRO DE 2024. SERÁ NO PERÍODO NOTURNO,
INICIADO EM 10  DE MAIO DE 2024, ONDE  REALIZA O
LEVANTAMENTO DOS MATERIAIS, ORGANIZANDO OS
INSTRUMENTOS, FAZENDO MANUTENÇÃO DOS MESMOS E A PARTIR
DA ORGANIZAÇÃO, INICIAR OS ENSAIOS  DAS AULAS COM OS

1,000 UND 13.100,00 13.100,00



Página: 3 / 3

ALUNOS DA FANFARRA MUNICIPAL. O TÉRMINO DOS TRABALHOS
SERÁ ATÉ 10 DE SETEMBRO DE 2024, APÓS GUARDAR E
ORGANIZAR TODOS OS INSTRUMENTOS UTILIZADOS. COM CARGA
HORÁRIA DE 10 HORAS SEMANAIS COM ENSAIOS  TRÊS VEZES POR
SEMANA. O VALOR TOTAL DO SERVIÇO SERÁ PAGO EM QUATRO
PARCELAS IGUAIS E MENSAIS. A PRIMEIRA PARCELA  SERÁ PAGA
NO DIA 10/06/2024, A SEGUNDA PARCELA EM 10/07/2024, A
TERCEIRA PARCELA EM 10/08/2024 E A QUARTA E ÚLTIMA PARCELA
EM 10/09/2024. QUANDO DO TÉRMINO E DA ORGANIZAÇÃO DE
TODOS OS INSTRUMENTOS DA FANFARRA MUNICIPAL.
Marca: moacir

Total do Participante: 176.248,00

Total Geral: 176.248,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 18.811,09
MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS 04.002.13.392.1301.2044.3.3.90.00.00 R$ 64.070,26
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 35.700,19

MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 09.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 10.954,51
MANUT. COFINANCIAMENTO SUAS UNIÃO 09.001.08.244.0801.2055.3.3.90.00.00 R$ 10.954,51
MANUT. COFINANCIAMENTO SUAS ESTADO 09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.00.00 R$ 10.954,51
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER 18.001.27.812.2701.2043.3.3.90.00.00 R$ 35.700,19
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 17.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00 R$ 20.933,76

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/05/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


